In praesentiarum autem conscientiam nostram exonerantes omnes.
et singulos dd. praelatorum et canonicorum, fratrum nobis in Christo ca-
rissimorum supra nominatorum, hortamur et monemus, ut officii sui
memores exsistant et in quantum fieri potest, si non exacte ex prae-
scripto ss. canonum et sac. cone. Tridentini decretorum, omnia et singula
Divina officia obire, saltem officiantes hebdomadarii in suo quisque
ordine non per substitutos, sed per se ipsos singulis septimanis quinque-
missas iuxta statutum huius ecclesiae per eos juratum celebrare sint
astricti. Qui secus fecerint, iuxta praefatum statutum per eos iuratum
mulctas pecuniarias toties quoties hoc in passu delinquent, in effectu
reponant ad eos usus, ad quos peculiariter sunt destinati, alias in eccle--
siae huius nostrae metropolitanae fabricam convertendas.

Quoad autem ipsorum, qui per tolerantiam nostram dd. praelatorum
et canonicorum huius ecclesiae substituti esse debent, viecariorum nu-
merum, tametsi singuli dignitates, canonicatus et praebendas in hac
ipsa ecclesia metropolitana obtinentes suos singulos substitutos iure:
merito fovere et [16] tenere debeant; quia tamen specialis quaedam.
ordinatio ipsius Venerabilis Capituli cum nostro praedecessore reveren-
dissimo olim Karnkowski archiepiscopo super collegia vicariorum huius.

16 Sobdr Trydencki odbyl sie w 1. 1545—1563. Miasto Trydent znajdowato:
sie wtenczas w Cesarstwie Niemieckim (obecnie jest we Wioszech).

17 Papiez Pius 1V rzqdzit Kosciolem w 1. 1560—1565.

18 Papiez Pawel V, ktérego pontyfikat obejmowat 1. 1605—1621.
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ecclesiae dumtaxat sedecim personarum numeri manutenendo intercessit,
eapropoter ei ordinationi nihil omnino derogantes, immo vero illi in-
haerentes, ordinamus seu potius declaramus Venerabile Capitulum su-
pradictum ad collegium saltem numeri sedecim vicariorum suorum in
hac ecclesia perpetuo manutenendurmn omnino esse obligatum. Ut autem
numerus ipse sedecim vicariorum praedictorum expleatur, ipsi dd. prae-
lati et canonici totumque Venerabile Capitulum illorum, necnon et ipsi
vicarii summa, qua par est, diligentia, nulla interposita mora, omnino
curare debebunt. Neque absentes vicarios, qui parochiales in Gruczno
et Bolemowo 1? illorum collegio incorporatas obtinent ecclesias, in hunec
sedecim praesentium numerum debent computare.

Quodsi vero intra decursum exnunc unius anni non fuerit praedicto-
rum vicariorum sedecim praesentium numerus expletus, extunc omnes
et singulae obventiones ipsi vicariorum collegio pertinentes in sedecim
aequales portiones dividi debebunt, ex quibus singula portio singulo
praesenti vicario et ecclesiae servienti tradatur; quotquot autem ipso-
rum vicariorum ad numerum sedecim defuerint, fructus et reditus illo-
rum in lucra divisionemque aliorum praesentium omnino non cedant,
sed pro huius ecclesiae metropolitanae fabricae convertantur.